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Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego

Bezpieczeństwu państwa w związku z rosyjską inwazją na Ukrainę, m.in. w kontekście
konsultacji Prezydentów Polski i USA oraz Szczytu B9 poświęcone było dzisiejsze
posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego.

Jak podkreślił Prezydent RP w czasie konferencji prasowej po posiedzeniu,
spotkania w ramach RBN objęte są klauzulą niejawności i nie może zdradzić
żadnych szczegółów. – Ale, proszę mi wierzyć, to były cztery godziny
przekazywania informacji i naprawdę bardzo wyczerpującej dyskusji na
wszystkie tematy, które interesowały przedstawicieli parlamentu. Myślę, że
wszyscy uczestnicy są usatysfakcjonowani – podsumował Andrzej Duda.

Podziękował też wszystkim uczestnikom spotkania „za bardzo poważne
podejście do spraw poruszanych na Radzie”. – Dzięki czemu później mogę
śmiało mówić do naszych partnerów na arenie międzynarodowej, że scena
polityczna w Polsce do sprawy Ukrainy i wojny wywołanej przez Rosję na
Ukrainie ma absolutnie jednolite podejście. De facto mówimy jednym głosem –
ocenił.

Prezydent RP poinformował, że podczas ostatniego spotkania Trójkąta
Weimarskiego przywódcy Polski, Francji i Niemiec ustalili, że w dniu rocznicy
inwazji Rosji na Ukrainę opublikują wspólną deklarację.

Napisali w niej m.in.:

„Trzej przywódcy zgodzili się, że przyszłość Ukrainy jest w Europie. Przyjęli do
wiadomości euroatlantyckie aspiracje Kijowa i potwierdzili znaczenie
solidarności z Ukrainą.

Polska, Francja i Niemcy z zadowoleniem przyjmują decyzję Rady Europejskiej z
2022 roku o przyznaniu Ukrainie statusu kraju kandydującego do UE, a także
wysiłki Ukrainy na rzecz wprowadzania reform w tak trudnych czasach. Gorąco
zachęcają ten kraj do kontynuowania obranej drogi.

Trójkąt Weimarski będzie stał u boku Ukrainy i jej narodu tak długo, jak będzie
to konieczne. Dotyczy to również naszej gotowości do dalszego przyjmowania i
wspierania tych, którzy musieli szukać schronienia przed rosyjską agresją”.

CAŁA DEKLARACJA

Otwierając posiedzenie RBN, Andrzej Duda wspomniał, że nie uczestniczy w nim
Premier Mateusz Morawiecki, który jest z wizytą w Kijowie. – Uśmiecham się, że
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pojechał zawieźć tam nasze Leopardy jako pierwsze czołgi, które dotrą na
Ukrainę z tej koalicyjnej pomocy czołgowej, której od samego początku jesteśmy
inicjatorem – powiedział Andrzej Duda.

Wyraził zadowolenie z pojawienia się tych nowoczesnych czołgów na ukraińskiej
ziemi. – Także dzierżymy w tym zakresie palmę pierwszeństwa. I dobrze z tego
punktu widzenia, że Pan Premier to dzisiaj realizuje, zwłaszcza, że dzisiaj, dzień
nieprzypadkowy – rocznica rosyjskiej napaści na Ukrainę – powiedział Prezydent.

Na początku stycznia podczas wizyty we Lwowie Prezydent Andrzej Duda
zapowiedział, że Polska przekaże Ukrainie kompanię czołgów Leopard w ramach
budowania międzynarodowej koalicji, by wzmocnić obronę przed rosyjską
agresją.

W posiedzeniu Rady wzięli udział m.in. Zastępca Szefa KPRP Piotr Ćwik, Szef
Gabinetu Prezydenta RP Paweł Szrot, Szef BBN Jacek Siewiera, Szef BPM Marcin
Przydacz oraz ministrowie KPRP: Wojciech Kolarski i Małgorzata Paprocka.

W spotkaniu wzięli też udział marszałkowie Sejmu Elżbieta Witek, Senatu
Tomasz Grodzki, Wicepremier, Szef MON Mariusz Błaszczak, Szef MSWiA Mariusz
Kamiński, Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. Rajmund
Andrzejczak, a także przedstawiciele ugrupowań politycznych reprezentowanych
w parlamencie.

* * *

Zgodnie z art. 135 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej Rada Bezpieczeństwa
Narodowego jest organem doradczym Prezydenta Rzeczypospolitej w zakresie
wewnętrznego i zewnętrznego bezpieczeństwa Państwa.
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